
 
政 適 委 第 ２ ９ ５ 号  

令和５年７月３１日 
 
日本公認会計士協会会長 殿 
 

総務省政治資金適正化委員会事務局長  
（公 印 省 略）  

 
令和５年度「政治資金監査に関する研修（登録時研修）」及び「政治資

金監査実務に関するフォローアップ研修」のリモート研修の開催につ

いて（周知依頼） 

 

 政治資金監査制度の運用並びに登録政治資金監査人の登録及び研修に当たりまし

ては、平素からご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、先日、「政治資金監査に関する研修（登録時研修）」及び「政治資金監査実務

に関するフォローアップ研修」の周知依頼をさせていただきましたが、インターネッ

トを利用したリモート方式による研修（リモート研修）につきましても、別添のとお

り当委員会ホームページに掲載し、受講者を募集しております。 

つきましては、貴会におかれましても、所属する会員の皆様に対しご周知いただき

ますようご協力をお願い申し上げます。 


